[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2026 г. № 70
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва от 19 февраля 2025 года № 49 «Об утверждении структуры администрации Кировского муниципального района»:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25 июня 2024 г. № 1004 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации, газете «Ладога», подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
	Глава администрации
	С.А. Ельчанинов

	УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 26 января 2026 г. № 70
 (приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

	№ п/п
	Категория должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статья областного закона от 02.07.2003 г. № 47-оз

«Об административных правонарушениях»

	1.
	2.
	3.

	1.
	Заместитель главы администрации по безопасности
	статья 7.2;

статья 7.2-1;

статья 7.6;

статья 8.1 (в отношении предоставления муниципальных услуг)

статья 7.17

	2.
	Заместитель главы администрации по внутренней политике
	статья 7.17

	3.
	Начальник управления по коммунальному хозяйству и связи администрации
	статья 3.2

	4.
	Заместитель начальника управления по дорожному хозяйству и транспорту администрации
Главный специалист управления по дорожному хозяйству и транспорту администрации
	часть 2 статьи 6.5 (в отношении нарушения требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, установленных муниципальными нормативными правовыми актами);

часть 2 статьи 6.6 (в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Ленинградской области, установленных органами местного самоуправления Ленинградской области)

	5.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом администрации
	статья 9.1